Doble efecto – Tabla para carrera estándar
D.I.
Tubo
Carrera 1 Carrera 2
Carrera estándar Carrera estándar Carrera larga (mm)
ø12,16 5,10,15,20,25,30 5,10,15,20,25,30 35,40,45,50,75,100
ø20 5,10,15,20,25,30,
35,40,45,50

10 Junta del pistón NBR 2
11 Juntas del vástago NBR 2
12 Anillo protector NBR 3
13 Junta del pistón NBR 2
14 Junta de amortiguación NBR 2
15 Junta de amortiguación NBR 2
16 Casquillo #1 ─ Aleación de cojinete 1
17 Casquillo #2 ─ Aleación de cojinete 1
18 Anillo elástico SUS Muelle de acero 1
19 Tornillo del pistón SUS SCM 2
20 Tornillo SUS SCM 2
21 Silenciador Latón 1
Componentes
Ejemplo de pedido
Tubo D.I. Componentes
ø12 CP-MCJQ-3-12(M)
ø16 CP-MCJQ-3-16(M)
ø20 CP-MCJQ-3-20(M)
ø25 CP-MCJQ-3-25(M)
ø32 CP-MCJQ-3-32(M)
ø40 CP-MCJQ-3-40(M)
ø50 CP-MCJQ-3-50(M)
ø63 CP-MCJQ-3-63(M)
ø80 CP-MCJQ-3-80(M)
ø100 CP-MCJQ-3-100(M)
M: Magnético
Tubo D.I. Kits de reparación
ø12 PS-MCJQ-3-12
ø16 PS-MCJQ-3-16
ø20 PS-MCJQ-3-20
ø25 PS-MCJQ-3-25
ø32 PS-MCJQ-3-32
ø40 PS-MCJQ-3-40
ø50 PS-MCJQ-3-50
ø63 PS-MCJQ-3-63
ø80 PS-MCJQ-3-80
ø100 PS-MCJQ-3-100
Kits de reparación
Doble efecto
Doble efecto (magnético)
7

12 Junta del pistón NBR 2
13 Juntas del vástago #1, #2 NBR 1
14 Anillo protector NBR 3
15 Junta del pistón NBR 2
16 Junta de amortiguación NBR 2
17 Junta de amortiguación NBR 2
18 Casquillo #1 ─ Aleación de cojinete 1
19 Casquillo #2 ─ Aleación de cojinete 1
20 Anillo elástico SUS Muelle de acero 1
21 Tornillo del pistón SUS SCM 2
22 Tornillo SUS SCM 2
23 Silenciador Latón 1
Componentes
Ejemplo de pedido
Tubo D.I. Componentes
ø12 CPL-MCJQ-3-12(M)
ø16 CPL-MCJQ-3-16(M)
ø20 CPL-MCJQ-3-20(M)
ø25 CPL-MCJQ-3-25(M)
ø32 CPL-MCJQ-3-32(M)
ø40 CPL-MCJQ-3-40(M)
ø50 CPL-MCJQ-3-50(M)
ø63 CPL-MCJQ-3-63(M)
ø80 CPL-MCJQ-3-80(M)
M: Magnético
Tubo D.I. Kits de reparación
ø12 PSL-MCJQ-3-12
ø16 PSL-MCJQ-3-16
ø20 PSL-MCJQ-3-20
ø25 PSL-MCJQ-3-25
ø32 PSL-MCJQ-3-32
ø40 PSL-MCJQ-3-40
ø50 PSL-MCJQ-3-50
ø63 PSL-MCJQ-3-63
ø80 PSL-MCJQ-3-80
Kits de reparación
Doble efecto
Doble efecto (magnético)
8